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Zakup i montaż groty solnej wraz 
z kompleksowym wyposażeniem 2  

 
 

realizowany w ramach działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa  
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Opracował mgr Sebastian Stępnicki, specjalista w Departamencie Wdrażania Programów Rozwoju 
Regionalnego w Ministerstwie Gospodarki i Pracy (4.06.05). 
2 Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna i wspierany przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy.  Gotowe 
projekty modelowe są promowane przez Konsorcjum ds. promocji projektów modelowych pod patronatem 
MGiP (www.erdf.edu.pl, www.europa.edu.pl). 
Niniejszy projekt powstał we współpracy z województwami i Ministerstwem Gospodarki i Pracy.  
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„Zakup i montaż groty solnej wraz z kompleksowym wyposażeniem”  
 
 

I. Projekty modelowe 
 

 
Wraz z przystąpieniem do Unii Europejskiej Polska stanęła przed wieloma 

trudnymi wyzwaniami. Jednym z nich jest skuteczna absorpcja funduszy 

strukturalnych (w latach 2004-2006 Polska ma otrzymać z tego tytułu ponad 8 

mld euro). Pomoc finansowa ze strony Wspólnoty powinna być jak najefektywniej 

wykorzystana. Dlatego też wydaje się potrzebnym wypracowanie odpowiedniego instrumentu 

ułatwiającego wdrażanie funduszy strukturalnych w Polsce. Jednym z nich są właśnie 

projekty modelowe. 
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Podstawową zaletą projektów modelowych jest to, że wspierają bardzo wiele podobnych

do siebie przedsięwzięć, są zrozumiałe dla potencjalnych beneficjentów (także dla osób 

bez specjalistycznej wiedzy o UE) oraz opierają się na uproszczonej ścieżce składania

wniosków (zawierają m.in. ściśle ustaloną listę kosztów kwalifikowanych). Zapewniają

wysoką przejrzystość i bliskość pomocy z funduszy strukturalnych UE obywatelom we 

wszystkich regionach Polski jak i równe traktowanie projektodawców poprzez

ujednolicone standardowe zasady wsparcia. Tym samym projekty modelowe mogą

pomóc w efektywnym wdrożeniu funduszy strukturalnych. 
eśli osoby zainteresowane wsparciem uznają, że dany projekt modelowy dotyczy 

rzedsięwzięcia, które chciałyby realizować na swoim obszarze, to mogą z niego skorzystać 

 w ten sposób sprawniej przejść przez całą drogę ubiegania się o dofinansowanie z funduszy 

nijnych. Ma to m.in. prowadzić do uzyskania przez Polskę wysokiej stopy absorpcji pomocy 

nijnej.  

II. Projekt modelowy „Zakup i montaż groty solnej wraz z kompleksowym 

wyposażeniem” 

rojekt modelowy „Zakup i montaż groty solnej wraz z kompleksowym 

yposażeniem” powstał we współpracy z województwami i Ministerstwem Gospodarki i 

racy. Jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

amach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna i wspierany przez Ministerstwo 

ospodarki i Pracy.  Gotowe projekty modelowe promowane są przez Konsorcjum ds. 
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promocji projektów modelowych pod patronatem MGiP (www.erdf.edu.pl, 

www.europa.edu.pl). 

 

Projekt realizowany jest w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego; Priorytet 3: Rozwój lokalny; Działanie 4: Mikroprzedsiębiorstwa. 

 

Projekt modelowy „Zakup i montaż groty solnej wraz z kompleksowym wyposażeniem” 

pokazuje w przykładowy sposób jak poprawnie przygotować podstawowe dokumenty przy 

ubieganiu się o dofinansowanie w ramach działania 3.4 ZPORR 

„Mikroprzedsiębiorstwa”. Wnioskodawca opracowuje własne dokumenty zgodnie z 

realizowanym przez siebie przedsięwzięciem. 

 

 

 

Projekt stawia całkowicie na ochronę zdrowia, stąd przyniesie duże korzyści dla społeczności 

miejskiej i wiejskiej. Sięga po proste, a jednocześnie skuteczne i ogólnie dostępne 

rozwiązania pozwalające uzyskać wymierne korzyści terapeutyczne i finansowe. 

 

Zasadniczymi celami projektu jest: 

- rozszerzenie oferowanych usług rehabilitacyjnych - co spowoduje znaczący: 

• wzrost przychodów i zyskowności jej działalności  

• wzrost zatrudnienia, co wpłynie pozytywnie na lokalny rynek pracy 
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Projekt polega na poszerzenie zakresu usług świadczonych przez 
przedsiębiorstwo poprzez wybudowanie groty solnej - inhalacyjnej, 
wspomagającej leczenie wielu schorzeń, m.in.: 
 
- chorób układu oddechowego: nosa, gardła, krtani, zatok,  
- astmy oskrzelowej, przewlekłego zapalenia oskrzeli,   
- pylicy płuc, 
- schorzeń sercowo-naczyniowych: nadciśnienia, niewydolności krążenia,
stanów pozawałowych,  
- chorób wrzodowych żołądka i dwunastnicy, nieżytów żołądka, nietypowych
stanów zapalnych jelit, choroby Crohna,  
- schorzeń dermatologicznych: łuszczycy, zapalenia skóry, alergii,  
- niedoczynności tarczycy,  
- dysfunkcji wegetatywnego układu nerwowego,  
- nerwic i stanów przemęczenia. 

http://www.erdf.edu.pl/
http://www.europa.edu.pl/


Cele długookresowe: 
 
- powstanie silnego przedsiębiorstwa w pełni spełniającego oczekiwania podmiotu 

dającego perspektywy rozwoju oraz możliwość realizacji planów i strategii wewnętrznej 

przedsiębiorstwa, 

- utworzenie dodatkowych miejsc pracy skierowanych dla kobiet, co wpłynie na 

zachowanie równouprawnienia na ryku pracy. 

 

 

III. Działania w ramach projektu modelowego „Zakup i montaż groty solnej 

wraz z kompleksowym wyposażeniem” 

 
Działania realizowane w ramach niniejszego projektu modelowego:  

 
W wyniku realizacji inwestycji wnioskodawca zamierza wybudować i wyposażyć grotę solną.  
 

Zakup i montaż groty solnej pozwoli poszerzyć wachlarz usług świadczonych przez firmę. 

Natomiast zakup wyposażenia jest nieodzownym elementem kompletnego korzystania z 

groty solnej. 

 

Kupowane urządzenia charakteryzują się zastosowaniem nowoczesnych technologii, 

wdrożeniem niezbędnych systemów bezpieczeństwa gwarantujących bezpieczeństwo i 

skuteczność użytkowania.  

Urządzenia przewidywane do zakupu w ramach projektu powinny charakteryzować się 

imponującą wydajnością, niskimi kosztami eksploatacyjnymi oraz wysoką jakością. Dostawcą 

powyższych środków trwałych powinny być firmy posiadające certyfikat Ministra Zdrowia. 

  

Uwaga: 

Niniejszy projekt modelowy pokazuje przykładowy zakres działalności. Projektodawca 

przygotowuje swój własny projekt zgodnie z zakładanym przez siebie przedsięwzięciem do 

realizacji.  

 

IV.  Dodatkowe informacje 
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Przygotowano szczegółowe dokumenty, które ułatwią Beneficjentom przygotowanie 

wniosku na projekt modelowy „Zakup i montaż groty solnej wraz z kompleksowym 

wyposażeniem”. Materiały te określają szczegółowo cel i kryteria wsparcia, wskazują 



potencjalnych wnioskodawców, ustalają warunki wsparcia, dokładnie opisują procedury 

składania wniosku oraz rozliczania przyznanego dofinansowania, obowiązujące w przypadku 

określonych rodzajów projektów. 

 

W pakiecie niniejszego projektu modelowego znajduje się: 

1. Częściowo wypełniony wniosek „Zakup i montaż groty solnej wraz z 

kompleksowym wyposażeniem” w formacie WORD. 

2. Częściowo wypełniony wniosek „Zakup i montaż groty solnej wraz z 

kompleksowym wyposażeniem” w generatorze wniosków. 

3. Instrukcja Wypełniania Standardowego Wniosku o przyznanie dofinansowania ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na Projekt Modelowy 

„Zakup i montaż groty solnej wraz z kompleksowym wyposażeniem”.  

4. Rozszerzony Opis Merytoryczny projektu modelowego „Zakup i montaż groty 

solnej wraz z kompleksowym wyposażeniem”.  

5. Biznes plan projektu modelowego „Zakup i montaż groty solnej wraz z 

kompleksowym wyposażeniem” 

 
 
 
Przydatne adresy internetowe: 
 
Ministerstwo Gospodarki i Pracy 
www.mgip.gov.pl
 
Serwis MGiP poświęcony Funduszom Strukturalnym  
www.funduszestrukturalne.gov.pl
 
Serwis MGiP poświęcony Zintegrowanemu Programowi Operacyjnemu Rozwoju Regionalnego 
www.zporr.gov.pl
 
Serwis zakończonego Niemiecko-Francuskiego Projektu Współpracy Bliźniaczej 
„Przygotowanie do wdrażania EFRR w Polsce” w Ministerstwie Gospodarki i Pracy 
www.erdf.edu.pl
 
Portal Unii Europejskiej 
www.europa.eu.int  
 
Portal poświęcony funduszom unijnym: 
www.europa.edu.pl
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* * * 

Rozszerzony Opis Merytoryczny Projektu Modelowego „Unowocześnienie procesu wytwarzania systemów 
orynnowania” opracował mgr Sebastian Stępnicki, specjalista w Departamencie Wdrażania Programów Rozwoju 
Regionalnego w Ministerstwie Gospodarki i Pracy.                      4.07.2005     
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Generator wniosków pobrać można ze strony internetowej Ministerstwa Finansów
(www.mf.gov.pl /Unia Europejska/ SIMIK) lub Ministerstwa Gospodarki i Pracy
(www.mgip.gov.pl / Fundusze Europejskie/ Generator Wniosków). 

http://www.mf.gov.pl/
http://www.mgip.gov.pl/
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